Von der statischen zur
adaptiven Fluchtweglenkung
Adaptive Fluchtweglenkung AE-CU
für die Sicherheitsbeleuchtung
WorkSafe
Schützen Sie Ihre Leute und Ihr Eigentum
Mit dem einzigartigen System der adaptiven Fluchtweglenkung von
Eaton können Sie überlegene Fluchtwegmanagement-Technologie

Adaptive Evacuation
AE-CU-W Wandmontage
Bestellangaben�
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
AE-CU-W Aufputz / Unterputz Wandgehäuse 40071361359
11EATON Sicherheitsbeleuchtung   Adaptive Fluchtweglenkung AE-CU
Adaptive Evacuation
AE-CU Wandmontage
Maßangaben in mm
1 LED Anzeigen:
Betrieb, Szenario aktiv, Summenstörung,CPU-Stö-
rung, SV-Störung, Summen-Abschaltung
2 Touch Display, Betriebsmeldungen:
Szenario aktiv, Abschaltung, Störung.
3 Störungsmeldungen:
Akkustörung, Ladestörung der AE-CU, Doppeladresse, Erdschluss,
Kurzschluss Loop, Netzstörung, Störung Loop Kommunikation,
Störung Looptreiber, Störung Störrelais, CPU-Störung, Überlast
Loop, Unterbrechung bei Adresse, Unterbrechung -Loop +Loop.
* �Bei Anschluss einer CGVision werden die Meldungen „Szenario aktiv“ und „Summenfehler AE-CU“ am Steuerteil der
Anlagen und an der CGVision angezeigt. Diese Meldungen werden auch im Prüfbuch mit Datum und Zeitstempel erfasst.
1) Szenario aktiv
2) Störung AE-CU
* �
1 2 3
C
G
-S
 B
us
479 mm
364
mm
227
mm 309
mm
117 mm
132 mm
400 mm
472 mm
12 EATON Sicherheitsbeleuchtung   Adaptive Fluchtweglenkung AE-CU
AE-CU-E Einbauvariante AE-CU-E
Adaptive Evacuation Control Unit zur Montage in ZB-S/18-AE in Looptechnik zum Ansteuern von ad-
ressierbaren adaptiven Rettungszeichenleuchten in 230V / 216V AC/DC Technik für Sicherheitsbeleuch-
tungsanlagen gem. DIN VDE 0100-560, DIN EN 50172 und V DIN V VDE 0108-100. Mit automatischer
Prüfvorrichtung und Überwachung der Loop Bus Kommunikation mit individueller Zustands- und Na-
mensanzeige der Loop Bus Anbindung pro GuideLed DXC Leuchte.
•	 AE-CU zur adaptiven Steuerung von bis zu 240 GuideLed DXC Leuchten
•	 4 kurzschluss- und unterbrechungstolerante Loop Leitungen a 60 GuideLed DXC Leuchten
•	 Serienmäßig sind zwei Szenarien zur Gebäudeevakuierung frei programmierbar.
Mehr als zwei Szenarien auf Anfrage.
•	 Pro AE-CU max. sechs ZB-S/US-S Anlagen anschließbar, mehr als sechs ZB-S Anlagen auf Anfrage.
•	 Automatische Softadressierung aller GuideLed DXC Leuchten für Szenarienansteuerung
Adaptive Evacuation
AE-CU 19" Einbauvariante
Nennspannung primär 28,5 V / DC
Nennstrom primär 4,2 A

Kontaktbelastung 24 V / 1 A
Sicherung 1,35 A
Bestellangaben�
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
*AE-CU-E Einbauvariante für ZB-S/18-AE 40071361360
*Hinweis: Nicht für AT-S+ und LP-STAR Systeme geeignet
1 LED Anzeigen:
Betrieb, Szenario aktiv, Summenstörung,CPU-Stö-
rung, SV-Störung, Summen-Abschaltung
2 Touch Display, Betriebsmeldungen:
Szenario aktiv, Abschaltung, Störung.
3 Störungsmeldungen:
Doppeladresse, Erdschluss, Kurzschluss Loop, Netzstö-
rung, Störung Loop Kommunikation, Störung Looptreiber,
Störung Störrelais, CPU-Störung, Überlast Loop, Unter-
brechung bei Adresse, Unterbrechung -Loop +Loop.
1 2 3
13EATON Sicherheitsbeleuchtung   Adaptive Fluchtweglenkung AE-CU
Relaismodul
Über das Relaismodul (zum Einbau in eine ZB-S/US-S) werden von der AE-CU die Informationen Sze-
nario aktiv und Störung an die ZB-S gemeldet. Sechs ZB-S/US-S pro AE-CU anschließbar. Weitere auf
Anfrage.
Relaismodul
Adaptive Evacuation
 AE-CU Interface
Bestellangaben�
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
*Relaismodul Relaismodul Anschlusssatz zum Einsatz
pro ZB-S/US-S zur Anbindung an eine AE-CU
40071361422
*Hinweis: Bei Unterstationen mit Funktionserhalt muss das Relaismodul extern montiert werden.
14 EATON Sicherheitsbeleuchtung   Adaptive Fluchtweglenkung AE-CU
Adaptive Evacuation – AE-CU-W und AE-CU-E
Beschreibung
AE-CU-W
Adaptive Evacuation Control
Unit AE-CU-W zur Wandmonta-
ge mit integrierter batteriege-
stützter Stromversorgung in Lo-
optechnik zum Ansteuern von
adressierbaren adaptiven Ret-
tungszeichenleuchten in 230V /
216V AC/DC Technik für Sicher-
heitsbeleuchtungsanlagen gem.
DIN VDE 0100-560, DIN EN
50172 und V DIN V VDE 0108-
100. Mit automatischer Prüfvor-
richtung und Überwachung der
Loop Bus Kommunikation mit
individueller Zustands- und Na-
mensanzeige der Loop Bus An-
bindung pro GuideLed DXC
Leuchte.
Gemäß ISO 9001 entwickelt,
gefertigt und geprüft.
Vorgerüstet zum Anschluss von
4 kurzschluss- und unterbre-
chungstoleranten, ausfallsiche-
ren Loopleitungen zur Ansteue-
rung von jeweils 60 adaptiven
Rettungszeichenleuchten und
Aufnahme von zwei Szenarien
(weitere auf Anfrage).
Freie Zuordnung von zwei Sze-
narien zu jeder einzelnen adapti-
ven Rettungszeichenleuchte
mittels RS 232 Schnittstelle und
einer auf Windows basierenden
Konfigurationssoftware.
Touchscreen-Display zur Anzei-
ge der Betriebszustände und
zur Bedienung des Controllers.
Steckplatz für Netzwerkkarte
2 überwachte Ausgänge für
Szenario aktiv für GLT-Anbin-
dung
1 potentialfreien Wechselkon-
takt Summenstörung für
GLT-Anbindung
1 x RS 232 Schnittstelle
1 Schnittstelle für optionalen
Protokolldrucker
Erdschlussüberwachung
Technische Daten:
Netzspannung:
230 V AC / 50 Hz
Netzteil: 24 V DC / 3.0 A
Notstromversorgung:
2 x 12 V / 12 Ah
Abmessungen:
B 497 x H 397 x T 180 mm
Typ: CEAG AE-CU-W
Fabrikat: EATON
AE-CU-W
15EATON Sicherheitsbeleuchtung   Adaptive Fluchtweglenkung AE-CU
AE-CU-E

4,5
3
Bestellangaben�
Typ Lieferumfang
(LED-Piktogramme müssen separat bestellt werden)
Bestell-Nr.
GuideLed DX 10011 CG-S Wandmontageset für GuideLed DX 10011 CG-S,
Aufputzmontage, inklusive LED-Versorgung mit
zusätzlichem Schalteingang und CG-S Technologie
(20 Adressen)
40071354646
Bestellangaben LED-Piktogramme (Befestigungsset erforderlich)�
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
PL gem. ISO 7010 1 LED-Piktogramm für GuideLed DX 10011 CG-S,
Pfeil links (PL) gem. ISO 7010, 20 m
40071354681
PR gem. ISO 7010 1 LED-Piktogramm für GuideLed DX 10011 CG-S,
Pfeil rechts (PR), gem. ISO 7010, 20 m
40071354682
PU, gem. ISO 7010 1 LED-Piktogramm für GuideLed DX 10011 CG-S,
Pfeil unten (PU), gem. ISO 7010, 20 m
40071354683
PO gem. ISO 7010 1 LED-Piktogramm für GuideLed DX 10011 CG-S,
Pfeil oben (PO), gem. ISO 7010, 20 m
40071354684
LED-Färbung im Weiß:
1 mit Zusatzfunktion: rotes X
17EATON Sicherheitsbeleuchtung   Adaptive Fluchtweglenkung AE-CU
Adaptive Evacuation – Leuchten
GuideLed DXC 10011 CG-S
GuideLed DXC 10011 CG-S
•	 Rettungszeichen-Scheibenleuchte in LED-Lichtleiter-Technologie für Wandmontage
•	 Zusatzfunktion: Eindeutige Sperrung von Fluchtwegen durch Anzeige eines roten „X“
•	 Zum direkten Anschluss an das adaptive Evakuierungssystem EATON AE-CU
über ein integriertes Busmodul
•	 Verbesserte Wahrnehmung der Rettungszeichenleuchte
•	 Zur  Anpassung an die jeweiligen Umgebungsbedingungen sind am Versorgungsmodul
unterschiedliche Betriebsmodi wählbar - z.B. statisches oder blinkendes rotes „X“
•	 Sehr gute Erkennbarkeit durch hohe Leuchtdichte der weißen Kontrastfarbe > 500 cd/m²
gem. DIN 4844-1 und hohe Gleichmäßigkeit Lmin/Lmax > 0,8
•	 Reduzierte Batteriekosten durch besonders geringe Stromaufnahme
•	 Minimierter Wartungsaufwand durch hohe Lebensdauererwartung der
LEDs von bis zu 50.000 Stunden
•	 Werkzeuglose Montage des LED-Piktogramms am Montageset
•	 Piktogramm auch bei Ausfall der Energieversorgung erkennbar
GuideLed DXC 10011 CG-S
Maßangaben in mm
Erkennungsweite 20 m
Lichtstrom ΦE/ΦNenn am Ende der
Nennbetriebsdauer (EBLF)
100 %
Gehäusematerial PC, PMMA
Gehäusefarbe Lichtgrau RAL 7035
Gewicht 0,7 kg
Montageart Wandmontage
Anschlussklemmen Netzanschluss 3 x 2 x 2,5 mm²
Buseingang 2 x 2 x 1,5 mm²
Anschlussspannung 220 - 240 V AC, 50/60 Hz
176 V - 275 V DC
Stromaufnahme Batteriebetrieb (220 V) 16 mA
Anschlussleistung Netzbetrieb
(Scheinleistung/Wirkleistung)
8,0 VA / 3,9 W
Zulässige Umgebungstemperatur -20°C bis +40°C
Leuchtmittel LED-Leiste
Bestellangaben LED-Piktogramme (Befestigungsset erforderlich)�
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
PL gem. ISO 7010 1 LED-Piktogramm für GuideLed DX 10011 CG-S,
Pfeil links (PL) gem. ISO 7010, 20 m
40071354681
PR gem. ISO 7010 1 LED-Piktogramm für GuideLed DX 10011 CG-S,
Pfeil rechts (PR), gem. ISO 7010, 20 m
40071354682